UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

STKT TỈNH LẦN THỨ 10

Số        /TB-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban tổ chức Hội thi

 Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ 10, năm 2022 - 2023

–––––––––––––––––

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Bắc Giang lần thứ 10, năm

2022-2023; Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Bắc

Giang lần thứ 10, năm 2022 - 2023; Trưởng Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ

thuật tỉnh (sau đây gọi tắt là Hội thi) phân công nhiệm vụ các thành viên Ban tổ

chức như sau:

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban

tổ chức

- Phụ trách chung; chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về hoạt động của

Ban tổ chức và kết quả Hội thi lần thứ 10, năm 2022 - 2023.

- Chủ trì các cuộc họp của Ban tổ chức Hội thi, quyết định các kế hoạch,

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức.

- Ký ban hành Thể lệ Hội thi, Tiêu chí đánh giá các giải pháp sáng tạo kỹ

thuật (sau đây gọi tắt là giải pháp) dự thi, phân công nhiệm vụ thành viên Ban tổ

chức Hội thi; công nhận kết quả các giải pháp tham dự Hội thi đạt giải.

2. Ông Trương Quang Hải, Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh: Phó Trưởng ban thường trực Ban tổ chức

- Chỉ đạo cơ quan thường trực Hội thi tham mưu với Ban Tổ chức Hội thi

các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố

liên quan triển khai Hội thi.

- Phối hợp đôn đốc, kiểm tra công tác triển khai Kế hoạch Hội thi của các

cơ quan, đơn vị liên quan.

- Ký quyết định thành lập Hội đồng Giám khảo đánh giá các giải pháp dự

thi. Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về kết quả đánh giá, chấm điểm; tham

mưu, đề xuất giải thưởng với Ban tổ chức Hội thi cho các giải pháp dự thi. Ký

thông báo kết quả Hội thi.

- Chịu trách nhiệm biên tập, phát hành kỷ yếu Hội thi.

- Chỉ đạo toàn bộ công tác chuẩn bị tổng kết, trao giải thưởng Hội thi lần

thứ 10; phát động Hội thi lần thứ 11.

2

- Được Trưởng Ban tổ chức ủy quyền để dự toán, quyết toán, điều hành

các khoản thu, chi tài chính phục vụ tổ chức Hội thi.

- Là người phát ngôn của Ban tổ chức Hội thi. Chủ trì các cuộc họp và

thực hiện nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban tổ chức Hội thi ủy quyền.

  3. Ông Ngô Chí Vinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:

Phó Trưởng ban

- Chỉ đạo tuyên truyền, tổ chức Hội thi trong ngành và các đơn vị liên

quan; tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn Hội thi trên trang thông tin

điện tử và các ấn phẩm của Sở.

- Chỉ đạo các hoạt động Hội thi giai đoạn sơ khảo tại ngành Khoa học và

Công nghệ; sơ khảo giải pháp thuộc lĩnh vực Vật liệu, hóa chất, năng lượng.

- Lựa chọn, giới thiệu các đề tài, dự án thực hiện trên địa bàn tỉnh phù hợp

với Thể lệ Hội thi toàn quốc để giới thiệu với Ban tổ chức Hội thi đề cử tham

gia Hội thi toàn quốc.

- Giới thiệu các chuyên gia, nhà khoa học, cử cán bộ tham gia Hội đồng

Giám khảo Hội thi.

- Hướng dẫn các tác giả, nhóm tác giả đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí

tuệ khi được đề nghị.

- Trực tiếp đôn đốc, chỉ đạo Hội thi tại các huyện, thành phố.

Các thành viên Ban tổ chức:

4. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học

và Kỹ thuật tỉnh

- Tham mưu dự thảo Thể lệ, Tiêu chí đánh giá các giải pháp dự thi, phân

công nhiệm vụ thành viên Ban tổ chức và thành lập Hội đồng Giám khảo Hội thi.

- Chuẩn bị tài liệu, hồ sơ phục vụ Hội đồng Giám khảo đánh giá các giải

pháp dự thi. Tham mưu lựa chọn, đề xuất các giải pháp đoạt giải tham dự Hội

thi toàn quốc.

- Tham mưu chỉ đạo ban biên tập, biên soạn, phát hành kỷ yếu Hội thi lần

thứ 10.

- Tham mưu phương án tổ chức lễ tổng kết và trao giải Hội thi lần thứ 10,

phát động Hội thi lần thứ 11.

- Trực tiếp đôn đốc, chỉ đạo Hội thi tại các đơn vị lực lượng vũ trang; các

ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; các cơ quan trung ương, doanh nghiệp ngoài khu

công nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh.

5. Ông Nguyễn Văn Bắc, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các cấp Công đoàn trong

tỉnh, động viên, hướng dẫn công nhân viên chức, lao động, đoàn viên Công đoàn

tích cực tham gia Hội thi.

3

- Hướng dẫn các tác giả, đồng tác giả đang tham gia tổ chức Công đoàn

đoạt giải nhất, nhì, ba của Hội thi hoàn thiện hồ sơ và đề nghị Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam tặng bằng Lao động sáng tạo.

 - Cử cán bộ tham gia đôn đốc, kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức

đề nghị.

6. Ông Lã Văn Đoàn, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các cấp Hội và toàn thể

hội viên, nông dân trong tỉnh; hướng dẫn các tập thể, cá nhân trong Hội tham gia

Hội thi.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức

chấm sơ khảo, lựa chọn giải pháp thuộc lĩnh vực Nông, lâm, ngư nghiệp; tài

nguyên, môi trường.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi, đôn đốc kiểm tra công

tác Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

7. Ông Giáp Xuân Cảnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các cấp bộ Đoàn, Hội,

đoàn viên, thanh thiếu niên trong tỉnh. Chỉ đạo các huyện đoàn, thành đoàn và

đoàn trực thuộc thực hiện tốt kế hoạch Hội thi; hướng dẫn các tập thể, cá nhân

thuộc lĩnh vực đơn vị phụ trách tham gia Hội thi.

- Hướng dẫn tác giả đủ điều kiện lập hồ sơ đề nghị Trung ương Đoàn tặng

Huy hiệu Tuổi trẻ sáng tạo.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi và tham gia kiểm tra

hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

8. Ông Bạch Đăng Khoa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các Phòng Giáo dục và

Đào tạo, các đơn vị trực thuộc; hướng dẫn các tập thể, cá nhân trong ngành tham

gia Hội thi.

- Chỉ đạo chấm sơ khảo các giải pháp thuộc lĩnh vực Giáo dục và đào tạo.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi và phối hợp đôn đốc,

kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

9. Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến phòng Y tế, Trung tâm Y

tế các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc; hướng dẫn các tập thể, cá nhân

trong ngành tham gia Hội thi.

- Chỉ đạo chấm sơ khảo giải pháp thuộc lĩnh vực Y dược, bảo vệ, chăm

sóc sức khỏe.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi và phối hợp đôn đốc,

kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

4

10. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các đơn vị trực thuộc và

các đơn vị, doanh nghiệp thuộc quản lý của Sở; hướng dẫn các tập thể, cá nhân

trong ngành tham gia Hội thi.

- Chỉ đạo chấm sơ khảo các giải pháp thuộc lĩnh vực Công nghệ thông tin,

điện tử, viễn thông.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi và phối hợp đôn đốc,

kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

11. Ông Hoàng Trọng Hưng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh

- Chỉ đạo tuyên truyền Hội thi mỗi tháng một lần với thời lượng từ 3 - 5

phút trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngay sau khi ban hành

Thể lệ Hội thi; xây dựng 01 video clip giới thiệu về Hội thi, bố trí thời gian

phù hợp mỗi tuần phát sóng 01 lần đồng thời đăng tải trên địa chỉ mạng xã hội

do Đài Phát thành và Tuyền hình tỉnh và Ban tổ chức Hội thi quản lý; tuyên

truyền về việc ứng dụng các giải pháp đã đoạt giải ở các Hội thi trước vào thực

tiễn đời sống.

- Cử phóng viên tham gia tuyên truyền về Hội thi khi Ban tổ chức Hội thi

đề nghị.

12. Ông Lê Bá Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn

- Triển khai thể lệ Hội thi đến các đơn vị trực thuộc Sở, trường Đại học

Nông lâm Bắc Giang, các hợp tác xã, doanh nghiệp có lĩnh vực hoạt động liên

quan; tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong ngành tham gia Hội thi.

- Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh tổ chức chấm sơ khảo, lựa chọn giải

pháp thuộc lĩnh vực nông, lâm, ngư nghiệp.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi, đôn đốc kiểm tra công

tác Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

13. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính

- Tham mưu bảo đảm kinh phí cho Hội thi.

- Tham mưu cho Ban tổ chức Hội thi và các đơn vị phối hợp tổ chức Hội

thi sử dụng kinh phí tiết kiệm, đúng chế độ, đảm bảo Hội thi đạt kết quả cao.

14. Ông Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công Thương

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Hội thi đến các đơn vị, doanh nghiệp

trong ngành và phòng Kinh tế, Kinh tế hạ tầng các huyện, thành phố; hướng dẫn

các tập thể, cá nhân trong ngành tham gia Hội thi.

5

- Chỉ đạo chấm sơ khảo giải pháp thuộc lĩnh vực Cơ khí, tự động hóa, xây

dựng, giao thông vận tải.

 - Cử cán bộ tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi và phối hợp đôn đốc,

kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức đề nghị.

15. Ông Nguyễn Văn Quý, Phó Trưởng ban Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh

- Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai Thể lệ Hội thi đến các doanh nghiệp

trong các khu công nghiệp tỉnh.

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, công chức, doanh nhân,

doanh nghiệp, người lao động, tham gia Hội thi. Tiếp nhận toàn bộ hồ sơ của tác

giả đang công tác, làm việc tại các khu công nghiệp tỉnh gửi về Liên hiệp các

hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh để phân loại và gửi tham gia sơ khảo tại các sở,

ngành trước ngày 25/6/2023.

- Cử cán bộ tham gia đôn đốc, kiểm tra hoạt động Hội thi khi Ban tổ chức

đề nghị.

16. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban Khoa học, Công nghệ và Phổ

biến kiến thức, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

- Tham mưu tổng thể công tác tuyên truyền; công tác thi đua, khen

thưởng; phối hợp đôn đốc, kiểm tra các sở, ban, ngành phối hợp tham gia tổ

chức Hội thi.

- Làm đầu mối tiếp nhận thông tin, giải đáp thông tin liên quan đến Hội

thi; tham mưu việc hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan thu nhận

hồ sơ, giải pháp tham dự Hội thi; tiếp nhận, rà soát, phân loại và tổng hợp các

giải pháp dự thi theo ngành, lĩnh vực thi.

- Tham mưu lựa chọn chuyên gia, nhà khoa học, nhà quản lý tham gia Hội

đồng Giám khảo đánh giá các giải pháp dự thi.

- Tham mưu đề cương, tham gia biên soạn kỷ yếu Hội thi.

- Trực tiếp đôn đốc, chỉ đạo Hội thi trong các Hội thành viên, thành viên

tập thể thuộc Liên hiệp hội.

- Thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban, Phó trưởng Ban tổ

chức Hội thi phân công. Làm thư ký cho Ban tổ chức Hội thi.

17. Các thành viên Ban tổ chức tổng hợp kết quả triển khai, đánh giá tiến

độ tổ chức triển khai Hội thi phục vụ các phiên họp, các hoạt động kiểm tra của

Ban tổ chức Hội thi (báo cáo đột xuất khi có yêu cầu) gồm:

- Lần 1: Báo cáo tiến độ triển khai các văn bản chỉ đạo Hội thi của UBND

tỉnh và Ban tổ chức Hội thi (trước ngày 10/5/2022):

- Lần 2: Báo cáo tiến độ tuyên truyền, vận động, lập danh sách lần 1 các

giải pháp dự kiến tham gia dự thi; biện pháp tiếp tục chỉ đạo Hội thi của sở,

ngành (trước ngày 10/11/2022);

6

- Lần 3: Báo cáo tiến độ tuyên truyền, vận động, lập danh sách lần 2 các

giải pháp dự kiến tham gia dự thi; biện pháp tiếp tục chỉ đạo Hội thi của sở,

ngành (trước ngày 10/5/2023);

- Lần 4: Báo cáo kết quả triển khai, tổ chức Hội thi của sở, ngành. Đề

xuất, kiến nghị (trước ngày 30/7/2023).

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên Ban tổ chức Hội thi xây

dựng kế hoạch, chủ động phối hợp thực hiện hiệu quả Kế hoạch tổ chức Hội thi.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần điều chỉnh, bổ sung, báo cáo Trưởng Ban

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Liên hiệp các hội Khoa học và Ký thuật tỉnh;

- Các thành viên BTC Hội thi;

- Lưu: VT, KGVX.Trang.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND TỈNH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-01-20T17:08:58+0700

		2022-01-20T20:22:01+0700

		2022-01-20T20:22:19+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-21T08:15:44+0700